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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 8. marts 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 12, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Tommy Ahlers (V).  

 

Spørgsmål 12 

Vil ministeren redegøre for, om man har taget hensyn til sagsbehandlingstiden i 

EU, når der ved indførelsen af de nye klima- og bæredygtighedskrav henvises til 

certificeringssystemer, der skal være godkendt i EU inden den 1. juli 2021? 

 

Svar 

EU Kommissionen har til Energistyrelsen oplyst, at arbejdet med at godkende 

certificeringsordninger – såkaldte frivillige ordninger – er i gang, og at der for-

ventes at være godkendte frivillige ordninger inden direktivets implementerings-

frist. Det er dog endnu uvist, om og i givet fald hvornår de ordninger, der hidtil i 

stort omfang har været anvendt af danske aktører, f.eks. FSC og PEFC, bliver 

godkendt.  

 

Bæredygtighedskravene i lovforslaget er formuleret således, at det er muligt at 

opfylde dem uden at anvende frivillige ordninger. Det kan gøres ved at de om-

fattede virksomheder selv tilvejebringer dokumentation for at bekendtgørelser-

nes krav er opfyldt. Jeg er opmærksom på, at dette dog i mange tilfælde medfø-

rer et ekstra arbejde for virksomheder og verifikatorer.   

 

Danmark er forpligtet til at implementere VE-direktivet inden for de frister, der er 

angivet i direktivet. Jeg vurderer derfor ikke, at Danmark kan udskyde ikrafttræ-

delse af bæredygtighedskravene.  

 

Hvis EU-godkendelsen af frivillige ordninger skulle trække ud til efter den 30. 

juni 2021, vil jeg derfor give mulighed for en overgangsordning, således at Ener-

gistyrelsen midlertidigt kan godkende, at visse certificeringsordninger, f.eks. 

FSC, kan dokumentere overholdelse af bestemte kriterier. Dette vil fremgå af de 

kommende bekendtgørelser, som vil blive udstedt inden 30. juni 2021. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
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